

## در افغانستان فساد بزرگ به قدرت های خارجی وابسته است

حامد کرزي، رئيس جمهور افغانستان در مصاحبه اختصاصی با روزنامه اينديپندنت اظهار کرد: ورود امريکايي ها به افغانستان در آن زمان ابتدا همچون يك آزمايشي تلقی می شد. از آنها در قریه ها استقبال می شد و مردم علیه طالبان قیام کردند اما اشتباهاتي که متعاقب این حمله رخ داد همه چیز را خراب کرد، همچنان رئيس جمهور افغانستان تاکید کرد که امريکايي ها با فساد و خونريزي تلاش هاي آزاديخواهانه را به انحراف گشاندند و موجب ترويج قراردادهای مفسدانه اقتصادي در این کشور شدند.



حامد کرزي "ثروت" و "خون" را از جمله این اشتباهات می داند. منظور کرزي از "ثروت" فساد و از "خون" تلفات غير نظامي است که در نتیجه سوء استفاده از قدرت از سوي نیروهاي غربي رخ داده است، کرزي تاکید دارد که مکرراً این مسائل را با قدرت هاي غربي مطرح کرده است و آنها بالاخره در حالي که بسيار دير شده است، در مقابل سخنان وي تسليم شده و آنها را پذيرفته اند، کرزي با این که دولت وي در اشتباهات سهم داشته مخالفت نمی کند اما تاکید دارد که **فساد بزرگ به قدرت هاي خارجي وابسته است.**

رئيس جمهور افغانستان اذعان می کند: این درست است که دولت افغانستان و حلقه هاي سياسي ما دچار فساد هستند اما فساد کوچک در حد رشوت خواري يك مسأله است و فساد در سطوح بالاتر و در سطح قراردادهای مفسدانه صدها ميليون دالری مسأله ديگري است، کرزي که این مصاحبه را با خبرنگار اينديپندنت در خانه بسيار محافظت شده خود در مرکز کابل انجام داد خاطر نشان کرد که سياست مهم وي "خيمة بزرگ" است.

وي تاکيد دارد که سياست وي به این معني است که می خواهد همه دسته ها و گروه هاي قومي در دولت وي شامل شوند، با وجود این برخي اذعان دارند که سياست کرزي موجب قدرتمند شدن افراطگرايان سابق، حاکم در افغانستان شده است، کرزي با اشاره به ادعاهای مبني بر این که دولت وي به خاطر بي لياقتي مقاماتش، به انزوا و محدوديت روبروست، تصريح می کند: برخي به این دولت، لقب دولت "شاروالی کابل" را داده اند اما این انتقادات کاملاً اشتباه است. افغانستان يك کشور بسيار متحد است و همه دسته هاي قومي و قبايل در آن متحد هستند.

کرزي اظهار داشت اگر قدرت هاي غربي حقیقتاً خواهان صلح در افغانستان هستند، باید از مداخله در امور داخلي این کشور بپرهيزند.

رئيس جمهور افغانستان رسوايي آندرو ميشل، وزير انکشاف بين المللي دولت ائتلافي ديويده کامرون، صدر اعظم انگلستان را به ياد می آورد که در آن وي به طور تصادفي يك يادداشت محرمانه را به خبرنگاران نشان داد که در آن نوشته شده بود دولت انگلستان باید از پايان رياست جمهوري کرزي استقبال کند، کرزي این واقعه را نشانه اي از دخالت غربي ها در امور افغانستان عنوان و تصريح می کند: اگر آنها در افغانستان کسي را می خواهند که نمایانگر تمايلات آنها باشد خواسته آنها درست نيست. ما از غرب راضي هستيم و می خواهيم با آنها روابط دراز مدت داشته باشيم اما اعتقاد داريم که غرب باید به قانون اساسي افغانستان احترام بگذارد و در امور روزانه افغان ها دخالت نکند، حامد کرزي غرب را مقصر گسترش شایعات مبني بر دست داشتن احمد ولي کرزي، برادر مرحومش در تجارت هروئين می داند، وی تاکيد می کند این شایعات به منظور تحت فشار قرار دادن من ساخته شده اند.

کرزي گفت: برخي از غربي ها می خواستند به بهانه از بين بردن بوته هاي کوکنار زمين هاي زراعتی افغان ها را دوا پاشی کنند در حالي که این موضوع به حاصل خيزي زمين هاي زراعتی آسیب وارد می کرد و ممکن بود سبب مسموميت آب آشاميدني شود، وي افزود: من شدیداً با این موضوع مخالفت کردم و وقتی این کار را کردم داستان هايي درباره ارتباط برادرم با جنگ هاي مواد مخدر به وجود آمد. من با ديپلمات هاي امريکايي و انگليسي تماس گرفتم و از آنها پرسيدم آیا شواهدی برای این شایعات دارند و آنها همیشه پاسخ می دادند خير.

کرزي درباره عکس العمل خود نسبت به ترور احمد ولي کرزي تصريح کرد: وقتی برادرم کشته شد همین جا در دفترم نشسته و در حال گفتگو با يکي از مشاورانم بودم. خبرهاي بد رسيد اما من چوکی و ميزم را ترک نکردم. آن روز قرار بود پذيرائي نيکولا سارکوزي، رئيس جمهور فرانسه برای ضيافت نان چاشت باشم. من تاکيد کردم که ملاقات سارکوزي نبايد لغو شود و ما پس از ملاقات با او در مراسم تدفين برادرم حضور پيدا خواهيم کرد.

کرزي افزود: من این کار را انجام دادم چون تقریباً هر روز اخبار کشتار و قتل و یا بمب‌گذاری به من می‌رسد که در اثر آن‌ها مردم افغانستان برادران و اعضای خانواده خود را از دست می‌دهند. بنابراین آن روز برای من چیزی جز يك حادثه دیگری از این دسته حوادث نبود.

کرزي اذعان می‌دارد: من مردی فعال و کاری هستم. من دوستدار زندگی ساده هستم و می‌خواهم ریاست جمهوری خودم را به اتمام برسانم و بعد از آن تبعه عادی برای کشورم باشم. من خانه‌ای در شهر کابل دارم و می‌خواهم پسرم در افغانستان تحصیل کند، رئیس جمهور افغانستان عقیده دارد که افغانستان به دموکراسی صلح‌آمیزی که غربی‌ها به دنبال آن هستند تنها در شرایطی دست پیدا خواهد کرد که این کشورها به مذهب، سنت و شرایط جامعه افغانستان احترام بگذارند، کرزي تأکید می‌کند: ما خواهان همکاری بیشتر در افغانستان هستیم. می‌خواهیم میان مردم افغانستان و نیروهای بین‌المللی اتحاد وجود داشته باشد و هر کسی کار خود را انجام دهد. حضور آنها در افغانستان مهم نیست، بلکه ما خواهان تغییر رفتار نیروهای خارجی هستیم، وی گفت: روابط حسنه با همسایگان افغانستان به ویژه پاکستان می‌تواند سهم بسزایی در ثبات افغانستان داشته باشد. آنها می‌توانند کارهای زیادی انجام دهند. هند و چین نیز همین طور، کرزي خاطرنشان ساخت: مردم افغانستان حقیقتاً به تعداد سربازان خارجی در کشورشان و حضور آنها اهمیتی نمی‌دهند. مردم تنها می‌خواهند رفتار نیروهای خارجی تغییر پیدا کند و آنها شبانه منازل آنها را مورد حمله قرار ندهند و آنها را به اسارت نگیرند.

پایان